
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta: Bc. Jan VITÁSEK 

Název diplomové práce: Investiční činnost Škoda Auto, a.s.   
                                           
Cíl práce: Provedení analýzy konkrétního investičního projektu ve vybraném výrobním 
podniku a předložení návrhu vedoucího ke zvýšení ekonomického přínosu dané 
investice.  
 
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Radana Hojná, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů diplomantem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
  

Posouzeno bez výhrad x Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG 
Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, využití metod 
řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její citace (uveďte na druhou stranu 
posudku).  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 

1) Charakterizujte ukazatel EVA. Uveďte, jaký je Váš názor na skutečnost, že ve 
společnosti ŠA je tento ukazatel preferován před klasickými metodami 
hodnocení efektivnosti investic. 

 
2) Objasněte, z jakého důvodu by pro společnost ŠA bylo výhodnější investice 

s vyšší pořizovací hodnotou financovat z cizích zdrojů, i když má společnost 
dostatek vlastního kapitálu, kterým financuje méně nákladné investice. 

 
3) Jaký je Váš názor na používání koncernem VW stanovených sazeb (daň z příjmu 

35 %, WACC 9 %) v investičních propočtech? 
 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  VÝBORNĚ – MINUS              
 

 
Datum: 23. 4. 2019                                                           .....…………………………………….........…. 
                                                                                           Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Diplomant zpracovával zvolené téma samostatně s využitím odborné literatury a svých znalostí 

z oblasti finančního řízení podniku a finančního controllingu nabytých v průběhu studia. Tento 

teoretický základ doplnil prostudováním četných interních podkladových materiálů a zpracováním 

informací získaných během konzultací ve vybraném výrobním podniku. 

 

Diplomová práce je standardně rozdělena na teoretickou a praktickou část. První kapitola je 

věnována teoretickým aspektům problematiky investic s důrazem na členění investic, na možnosti 

jejich financování, proces přípravy a realizace investic a na metody hodnocení jejich efektivnosti. 

Druhá kapitola je zpracována v rovině praktické.  Po uvedení nezbytné charakteristiky vybrané 

výrobní společnosti je hlavní důraz kladen především na analýzu a hodnocení efektivnosti 

konkrétního investičního záměru, jehož realizaci podnik v letošním roce plánuje. Zjištěné výsledky 

četných vlastních propočtů uspořádal diplomant do tabulek a opatřil vysvětlujícím komentářem.  

V závěrečných subkapitolách je provedeno shrnutí výsledků včetně jejich komparace. Na základě 

vlastních úvah zohledňujících jak teoretické aspekty, tak i konkrétní podmínky ve společnosti ŠA 

předložil diplomant vlastní doporučující návrhy pro podnik. 

 

Diplomová práce má z hlediska zvoleného tématu vyhovující strukturu, je přehledná a po stylistické 

i formální stránce je na velmi dobré úrovni. Připomínku mám pouze k absenci většího počtu 

tuzemských i cizojazyčných odborných zdrojů a k ne zcela kompletnímu seznamu použité literatury. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti mohu konstatovat, že diplomová práce je na odpovídající 

úrovni a plně vyhovuje kladeným požadavkům. 

 

 

 

 

 

 

 


